

2007-03-13

LS 0605-0950

Landstingsstyrelsen

**Motion 2006:11 av Peter Bondesson (fp) om att tillämpa ISO 9000 och Fair Trade inom landstinget**

Föredragande landstingsråd: Chris Heister

**ÄRENDET**

Utifrån att landstinget är en stor upphandlare och har goda möjligheter att vara pådrivande, inte bara utifrån miljöhänsyn utan också på ett socialt ansvarsfullt sätt, föreslår motionären att landstingsfullmäktige ska undersöka vilka organisationer som kan vara lämpliga samarbetspartners för att genomföra inspektioner av företag som landstinget upphandlar av samt att en pilotinspektion ska genomföras så långt som möjligt ned i produktionskedjan.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen dels föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* anse motionen besvarad

dels för egen del besluta

*att* uppdra åt landstingsdirektören att finna lämpliga former för främjande av ”socialt ansvar” i landstingets upphandlingar.

Förslagen i motionen innebär att Stockholms läns landsting ska tillämpa ISO9000 och s k Fair Trade. Motionären lyfter fram hur offentlig upphandling kan vara en förebild genom att använda och ställa krav på fungerande kvalitetssystem.

Landstingsstyrelsen delar motionärens uppfattning att en fungerande frihandel är ett viktigt instrument för att sprida tillväxt och välstånd.

**Bilagor**

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2006-11-09

Krav på kvalitetssystem både kan och ska ställas under förutsättning att det är relevant i den enskilda upphandlingen. Landstingsstyrelsens bedömning är att ett generellt krav på att upphandlade leverantörer till Stockholms läns landsting ska vara certifierade enligt ISO9000 inte är förenligt med Lagen om offentlig upphandling (LOU).

En granskning och uppföljning av upphandlade leverantörer och deras underleverantörer, i enlighet med motionens intentioner, kan genomföras under förutsättning att det finns specificerat i särskilda kontraktsvillkor i avtalet. Mot denna bakgrund föreslås landstingsdirektören få i uppdrag att finna lämpliga former för främjande av ”socialt ansvar” i landstingets upphandlingar.

Chris Heister

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Peter Bondesson (fp)** har i en motion (bilaga), väckt den 9 maj 2006, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* undersöka vilka organisationer som kan vara lämpliga samarbetspartner för att genomföra föreslagna inspektioner, *att* genomföra en pilotinspektion så långt ned i leverantörskedjan som möjligt tillsammans med berörd leverantör och rapportera om erfarenheterna.

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 9 november 2006 avgett yttrande (bilaga).

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 13 mars 2007.